



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**RINGSTED FJERNVARME A/S**

**BRAGESVEJ 18, 4100 RINGSTED**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 7. april 2022

Dirigent:



---

Mazlum Öz

**CVR-NR. 34 60 97 05**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Ringsted Fjernvarme A/S Bragesvej 18 4100 Ringsted
	CVR-nr.: 34 60 97 05 Stiftet: 26. juni 2012 Kommune: Ringsted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mazlum Øz, formand Andreas Karlsen, næstformand Lotte Birkestrøm
<b>Direktion</b>	Janne Maibritt Nyholm Hansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Ringsted Fjernvarme A/S er etableret ved stiftende generalforsamling den 26. juni 2012 med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2012. Selskabets aktivitet er produktion og salg af varme, samt nyetablering og vedligeholdelse af varmenettet i Ringsted Kommune. Personale og driftsmateriel lejes fra Ringsted Forsyning A/S. Ringsted Fjernvarme A/S er pr. 1. januar 2019 fusioneret med Ringsted Kraftvarmeværk A/S med Ringsted Fjernvarme A/S som det fortsættende selskab.

Med virkning fra 27. december 2019 er aktiviteterne i Ringsted Fjernvarme A/S endvidere overgået fra at være skattefri til at være skattepligtig. I forbindelse med overgang til skattepligtig er selskabets skattemæssige aktiver opgjort på baggrund af POLKA (myndighedsfastsat Pris- og Levetidskatalog).

Hovedopgaven for Ringsted Fjernvarme A/S er at levere kollektiv varmforsyning til Ringsted Kommunes forbrugere, og det svarer til ca. 76 % af behovet for varme og varmt vand. De resterende 24 % dækkes af naturgas og individuel opvarmning.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Ringsted Fjernvarme A/S har af Forsyningstilsynet (tidligere Energitilsynet) fået tilladelse til i de fremtidige takster at indregne forrentning af fri indskudskapital for årene 2007-2019 med en samlet værdi på 47,0 mio. kr., heraf 7,1 mio. kr. opkrævet i 2021.

I årsregnskabet er under finansielle anlægsaktiver indregnet en opkrævningsret med 53,5 mio. kr. Forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi og den fra Forsyningstilsynet resterende tilladte forrentning for årene 2007-2019 udgør 25,7 mio. kr. Indregning af dette beløb er baseret på en af ledelsen forventet tilladt forrentning af den fri indskudskapital i de kommende år samt at dette beløb forventes opkrævet.

Et bredt flertal i folketinget har indgået aftale om ny regulering af varmesektoren den 2. juni 2017, hvormed der i den kommende nye regulering forventes en fastsat fremtidig forrentningsramme. Den nuværende regering har imidlertid udskudt en eventuel ny regulering af varmesektoren.

Ledelsen har besluttet at afvente den forventede kommende lovgivning på området før evt. nedskrivning af opkrævningsretten.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et resultat på 0 kr., og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 79.280 t.kr.

Den solgte mængde MWh er steget fra 106.907 MWh i 2020 til 119.983 MWh i 2021, svarende til en stigning på 13.076 MWh.

### Forventet udvikling

Der forventes i 2022 et resultat på 0 t.kr.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....	1	<b>86.126</b>	<b>38.122</b>
Produktionsomkostninger.....	2	-65.211	-51.928
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>20.915</b>	<b>-13.806</b>
Distributionsomkostninger.....	2	-9.147	-8.757
Administrationsomkostninger.....		-3.021	-1.360
<b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT</b> .....		<b>8.747</b>	<b>-23.923</b>
Andre driftsindtægter.....		205	26.288
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>8.952</b>	<b>2.365</b>
Finansielle indtægter.....		2	28
Finansielle omkostninger.....	3	-1.852	-1.603
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>7.102</b>	<b>790</b>
Skat af årets resultat.....	4	-7.102	-790
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>0</b>	<b>0</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
Takstrettighed (pensionsaktiv).....		992	531
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>992</b>	<b>531</b>
Grunde og bygninger.....		5.844	6.258
Produktionsanlæg og maskiner.....		83.133	81.432
Distributionsanlæg.....		135.865	104.410
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		6.798	11.508
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>231.640</b>	<b>203.608</b>
Opkrævningsret vedrørende forrentning.....		53.516	60.616
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>53.516</b>	<b>60.616</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>286.148</b>	<b>264.755</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		890	2.231
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>890</b>	<b>2.231</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		7.048	26.406
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		858	0
Andre tilgodehavender.....		6.199	12.067
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	7.102
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>14.105</b>	<b>45.575</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>2</b>	<b>756</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>14.997</b>	<b>48.562</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>301.145</b>	<b>313.317</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
Selskabskapital.....		5.001	5.001
Overført resultat.....		74.279	74.279
<b>EGENKAPITAL .....</b>		<b>79.280</b>	<b>79.280</b>
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger.....		50.861	63.428
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>		<b>50.861</b>	<b>63.428</b>
Gæld til kreditinstitutter.....		106.395	72.658
Pensioner og lignende forpligtelser.....		992	531
Periodeafgrænsningsposter.....		10.316	7.518
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	117.703	80.707
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		5.851	4.430
Gæld til pengeinstitutter.....		9.041	30.131
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		20.912	23.031
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.049	16.734
Selskabsskat.....		6.624	6.624
Anden gæld.....		602	54
Periodeafgrænsningsposter.....		0	300
Reguleringsmæssig overdækning.....		8.222	8.598
Kortfristede gældsforpligtelser .....		53.301	89.902
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>171.004</b>	<b>170.609</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>301.145</b>	<b>313.317</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	12		
Afstemning mellem årsregnskabsloven og varmeforsyningsloven	13		
Medarbejderforhold	14		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	5.001	74.279	79.280
Egenkapital 31. december 2021.....	5.001	74.279	79.280

Aktiekapitalen består af 5.001 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktiver er tillagt særlige rettigheder.

Foruden forhøjelse af selskabskapitalen i forbindelse med fusionen mellem Ringsted Fjernvarme A/S og Ringsted Kraftvarmeværk A/S pr. 1. januar 2019, hvor selskabskapitalen blev forhøjet med 1 t.kr. har der ikke været ændringer i aktiekapitalen i de seneste 5 år.

## NOTER

	2021 tkr.	2020 tkr.	Note
<b>Nettoomsætning</b>			<b>1</b>
Indtægter fra variable bidrag.....	59.504	49.475	
Indtægter fra abonnementsbetaling.....	2.347	2.147	
Indtægter fra tilslutningsbidrag.....	-12	301	
Indtægter fra andre ydelser.....	150	110	
Forrentning indregnet i varmeprisen.....	-7.100	-7.077	
Regulering af tidsmæssige forskelle.....	12.564	-21.824	
Regulering af over- /underdækning.....	375	6.657	
Indtægter fra elsalg og grundbeløb.....	18.298	8.333	
	<b>86.126</b>	<b>38.122</b>	
<b>Afskrivninger</b>			<b>2</b>
Afskrivninger fordeler sig således:			
	2021 tkr.	2020 tkr.	
Produktionsomkostninger.....	8.858	8.617	
Distributionsomkostninger.....	9.147	8.757	
	<b>18.005</b>	<b>17.374</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til Kommunekredit.....	1.241	1.184	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	611	419	
	<b>1.852</b>	<b>1.603</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Regulering af udskudt skat.....	7.102	790	
	<b>7.102</b>	<b>790</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Takstrettighed (pensionsaktiv)	
Kostpris 1. januar 2021.....		531	
Tilgang.....		461	
Kostpris 31. december 2021.....		992	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>		<b>992</b>	

Takstrettigheder henført til immaterielle aktiver knytter sig til en pensionsforpligtelse vedrørende tjenestemænd, som har været tilknyttet forsyningsaktiviteten, indtil selskabet blev stiftet i 2012. Takstrettigheden udgør en ikke-udnyttet opkrævningsret overfor selskabets forbrugere.

## NOTER

			Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>	
Kostpris 1. januar 2021.....	13.170	132.723	
Tilgang.....	0	10.146	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>13.170</b>	<b>142.869</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	6.913	51.291	
Årets afskrivninger .....	413	8.445	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021 .....</b>	<b>7.326</b>	<b>59.736</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>5.844</b>	<b>83.133</b>	
	<b>Distributionsanlæg</b>	<b>Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.</b>	
Kostpris 1. januar 2021.....	152.388	11.509	
Overførsel.....	35.257	-45.403	
Tilgang.....	0	40.692	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>187.645</b>	<b>6.798</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	47.977		
Årets afskrivninger .....	3.803		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021 .....</b>	<b>51.780</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>135.865</b>	<b>6.798</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>7</b>
		<b>Opkrævningsret vedrørende forrentning</b>	
Kostpris 1. januar 2021.....		60.616	
Afgang.....		-7.100	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>		<b>53.516</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>		<b>53.516</b>	

Langfristede finansielle aktiver omfatter indregnet opkrævningsret overfor selskabets forbrugere vedrørende forrentning af indskudskapital. Opkrævningsretten til forrentning af indskudskapitalen er indregnet og værdiansat i årsregnskabet under hensyntagen til muligheden for at indregne forrentningen i taksterne.

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>8</b>
	31/12 2021	Afdrag	Restgæld	31/12 2020	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Kommunekredit.....	111.951	5.556	83.313	77.088	
Pensioner og lignende forpligtelser.....	992	0	992	531	
Periodeafgrænsningsposter.....	10.612	296	9.149	7.818	
	<b>123.555</b>	<b>5.852</b>	<b>93.454</b>	<b>85.437</b>	
<p>Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af betalte tilslutningsbidrag.</p>					
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>9</b>
<b>Eventualaktiver</b>					
<p>Selskabet har ikke-indregnede skattemæssige merværdier på 359.777 t.kr. Den nominelle værdi heraf udgør 22 %, i alt 79.151 t.kr. Det udskudte skatteaktiv er ikke indreget i balancen som følge af usikkerheden om mulighed for anvendelse af aktivet.</p>					
<b>Eventualforpligtelser</b>					
<p>Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.</p>					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
<p>Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.</p>					
<p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Ringsted Forsyning A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.</p>					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>10</b>
<p>Selskabet har ingen aktiver, der er stillet til sikkerhed for tredjepart.</p>					

**NOTER****Note****Nærtstående parter**

11

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse****Nærtstående part**

Ringsted Forsyning A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (moderselskab).  
Ringsted Kommune, Sct. Bendtsgade 1, 4100 Ringsted (hovedaktionær).

**Oplysning om koncernregnskaber**

Ringsted Forsyning A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted, selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med:

Ringsted Vand, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (søsterselskab).  
Ringsted Spildevand, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (søsterselskab).  
Ringsted Centralrengøring, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (søsterselskab).

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

12

Ringsted Fjernvarme A/S har af Forsyningstilsynet (tidligere Energitilsyn) fået tilladelse til i de fremtidige takster at indregne forretning af fri indskudskapital for årene 2007-2019 med en samlet værdi på 47 mio. kr., hvor 7,1 mio. kr. er opkrævet i 2021.

I årsregnskabet er under finansielle anlægsaktiver indregnet en opkrævningsret med 53,5 mio. kr. Forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi og den fra Forsyningstilsynet resterende tilladte forretning for årene 2007-2019 udgør 25,7 mio. kr. Indregning af dette beløb er baseret på en af ledelsen forventet tilladt forretning af den fri indskudskapital i de kommende år samt at dette beløb forventes opkrævet.

Et bredt flertal i folketinget har indgået aftale om ny regulering af varmesektoren den 2. juni 2017, hvormed der i den kommende nye regulering forventes en fastsat fremtidig forretningsramme. Den nuværende regering har imidlertid udskudt en eventuel ny regulering af varmesektoren.

Ledelsen har besluttet at afvente den forventede lovgivning på området før evt. nedskrivning af opkrævningsretten.

## NOTER

	2021 tkr.	2020 tkr.	Note
<b>Afstemning mellem årsregnskabsloven og varmeforsyningsloven</b>			<b>13</b>
Årets resultat før skat.....	7.102	790	
Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingen.....	-5.450	21.824	
Årets over-/underdækning.....	-375	-6.657	
<b>Årets resultat før årsreguleringer og skat.....</b>	<b>1.277</b>	<b>15.957</b>	
Skat af årets resultat.....	0	-790	
<b>Årets resultat før årsreguleringer.....</b>	<b>1.277</b>	<b>15.167</b>	
Tilbageførsel af regnskabsmæssige afskrivninger.....	12.661	11.538	
Afskrivninger indregnet i varmeprisen jf. varmeforsyningsloven.	-7.211	-7.211	
Tilslutningsbidrag indtægtsført regnskabsmæssigt.....	0	-301	
Anlægstilskud modregnet i VFL-kostpris.....	0	-26.140	
Årets regulering af udskudt skat, ikke indregnet i varmeprisen..	-7.102	790	
Regulering af hensættelse til tab på debitorer.....	0	-500	
<b>Årets over-/underdækning (+ = overdækning).....</b>	<b>-375</b>	<b>-6.657</b>	
 <b>Medarbejderforhold</b>			<b>14</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	0	0	

Der er ingen ansatte i Ringsted Fjernvarme A/S. Administrationen varetages af Ringsted Forsyning A/S.



FI4076 HYBENVEJ, ACACIEVEJ, AVNBØGEVEJ OG GYVELVEJ	8.500.000	8.672.772	
FI4079 KRISTOFFERSVEJ 128 BOLIGER ETAPE 1	3.500.000	3.575.669	
FI4082 NYE TILSLUTNINGER, KUNDER OG Udstykninger 2021	4.000.000	8.247.035	bla. Arensalet, Mariehaven, Mølleparken og Kompagniet - nye udstykninger som er igangsat
FI4083 OPSAMLING ANLÆGSSAGER 2021	300.000	1.009.855	Slutafregning Sct Hansgade 982.000 kr. krydset Køgevej/Næstvedvej, jord ekstra ledning - fordeles på ledningsnet
FI4084 BRUGERINSTALLATIONER 2021	4.000.000	4.494.625	Merforbrug skyldes flere tilslutninger
FI6002 RØGGASKONDENSERING PÅ HALMKEDEL 1 ELLER 2	5.800.000	6.889.169	Udviklingsprojekt, hvor materialevalg og komponenter incl. leveranceudfordringer har øget budgettet
FI6005 IGGS INTEGRATION TIL VARMEPUMPE	500.000	543.068	
FF4087 RENOVERING DAGMARSGADE SLUT-ETAPE	0	214.075	
FF4095 BØLLINGSVEJ, SKOLEGADE OG TVÆR ALLE UDSK FJV LEDNI	12.000.000	8.504.087	
FF4098 UDSKIFTNING AF MÅLERE 2021	400.000	408.708	
FF4099 VENTILBRØNDE 2021	300.000	129.845	
FF6004 UDSKIFTNING AF HALMKEDELBUNDE	1.500.000	1.409.035	
FF6005 UDSKIFTNING F LYDDÆMPER HVV	600.000	333.132	
KF6001 SRO UDSKIFTNING AF HARDWARE DUBLERING SERVER	850.000	783.602	
KF6002 UDSK. FREKVENSONFORMER RKV	0	187.993	
	<u>42.250.000</u>	<u>45.402.670</u>	